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Høring på felles handlingsplan for fjellrev for Norge, 

Sverige og Finland i 2024-2028 
 

Miljødirektoratet sender på høring forslag til felles handlingsplan for fjellrev for Norge, Sverige og 

Finland for årene 2024 til 2028. Frist for høring er 15. juni 2024. 

 

Det er et mål i Norge at ingen arter skal utryddes, og utviklingen til truede arter skal bedres. Til 

tross for tidlig fredning både i Norge (1930), Sverige og Finland hadde fjellreven en langvarig 

tilbakegang på den fennoskandiske halvøya frem til starten på 2000 tallet. Da var det kanskje så 

få som 40-60 individer. Etter år 2000 ble det satt i gang større tiltak for å redde fjellreven. Disse 

tiltakene har hatt positiv effekt på bestanden av fjellrev, og i 2023 ble det estimert cirka 560 

voksne individer i Fennoskandia. Av disse var cirka 300 i Norge. Som et resultat av økt 

bestandsstørrelse ble fjellreven i 2021 flyttet fra kritisk truet (CR) til sterkt truet (EN) på den 

norske rødlisten.  

 

Bestanden av fjellrev er fortsatt liten og fragmentert. Det er behov for videre innsats for å øke 

bestanden og forbedre artens status på rødlisten, og det er et mål at handlingsplanen bidrar til 

dette. 

 

Den Fennoskandiske planen har både kortsiktige (2028) og langsiktige (2035) mål. For 

bestandsutvikling og ynglinger er målene:  

• Senest i år 2028 er det cirka 750 voksne individer og det fødes minst 200 kull i gode 

lemenår. 

• Senest i år 2035 er det cirka 1000 voksne individer og det fødes minst 250 kull i gode 

lemenår. 

 

For å nå disse målene foreslår planen en kombinasjon av tiltak: 

• Støttefôring.  

• Avl og utsetting av valper.  

• Uttak av rødrev. 

Dette er i stor grad en videreføring av tiltakene fra tidligere handlingsplaner for fjellrev. 

 

For å måle effekten av tiltakene foreslås det å videreføre årlig overvåking i utvikling i antall 

individer og antall ynglinger.  
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Direktoratet ønsker høringsinstansenes kommentarer til både mål og tiltak. 

 

Planen er utarbeidet av og gjelder for Norge, Sverige og Finland. Den erstatter planen fra 2017. 

Det gjennomføres tilsvarende høringer i Sverige og Finland. Høringsutkastet er på svensk. Planen 

skal oversettes til norsk når den er vedtatt. Handlingsplanen er veiledende, og planlegges i første 

omgang å gjelde fra 2024 – 2028. 

 

Vi ber statsforvalterne å videreformidle høringen til forvaltningsmyndighetene i Varangerhalvøya 

nasjonalpark, Øvre Dividal nasjonalpark, Saltfjellet – Svartisen nasjonalpark, Børgefjell 

nasjonalpark, Hestkjølen – Lierne nasjonalpark, Blåfjella – Skjækerfjella nasjonalpark, Sylan, 

Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområder, Forollhogna nasjonalpark, Dovrefjell – 

Sunndalsjella nasjonalpark, Reinheimen nasjonalpark, Hallingskarvet nasjonalpark, og 

Hardangervidda nasjonalpark.  

 

Vedlagt er utkast til handlingsplan. Høringsutkastet kan i tillegg leses på 

https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer/  Eventuelle uttalelser skal leveres til 

Miljødirektoratet sin høringsside, og ikke til Miljødirektoratet sitt postmottak. 

Kontaktperson: Bjørn Rangbru 

Hilsen 

Miljødirektoratet 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Aina Holst Bjørn Rangbru 

seksjonsleder seniorrådgiver 
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